utile secundum conscientiam meam vobis dabo. Hec et alia, que in forma fidelitatis

nova et veteri continentur, vobis faciam et fideliter observabo. Sic me Deus adiuvet

et hec sancta Dei euangelia. 30

Actum est hoc in civitate Medyolani in domo archiepiscopali, presentibus dominis

Baldwino Treverensi, Castono Medyolanensi archiepiscopis, Papiniano episcopo Par-

mensi, Amedeo comite Sabaudie, Lupollo duce Austrie, Walerano fratre dicti domini

regis, Guydone de Flandria, Morvello marchione Malespine et pluribus aliis testibus

ad hec vocatis et rogatis. 35

Ego Bernardus.

REFORMATIO CIVITATIS MEDIOLANENSIS.
1310. Dec. 22.— 1311. Ian. 3.

507. PROMISSIO MATHEI VICECOMITIS. (1310.) Dec. 22.

Autographon
,

quod Pisis asservatur in tabulario Roncioniano nr. 738 bis
}
denuo

contulimus. Sigillum deest, foraminibus relictis. Edidit Bonaini ‘Acta Henrici VII.
1

I, 107 nr. 76.

506 .
b
)
deest li. c

)
conr. th. bon. et ard. scriptum

,
signo transponendi posito R.

(P. deest.)
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Ego Matheus Vicecomes de Mediolano notum facio universis presentes litteras

inspecturis, quod propter labores et expensas graves, quas serenissimus dominus noster

dominus Heinricus Dei gratia Romanorum rex facit pro reformacione pacis et boni

status Lombardie, cum venero Mediolanum promitto sibi pro me in subsidium dictarum

5 expensarum dare sexaginta milia florenorum. Et ad hoc faciendum et solvendum me
et mea obligo per presentes. Dans predicto domino nostro domino regi has litteras

sigilli mei robore signatas in testimonium super eo.

Dat. XI. Kalen. Ianuarii.

508. COMPROMISSUM PARTIS DE TURRE. 1310. Dec. 24.

io Superest imbreviatura in J Libro imbreviaturarum Bernardi de Mercato feil. 15'

,

de quo v. supra ad nr. 468— 476. Ubi rubrum: De compromisso domini Guyd. de

Turre. Denao contulimus. Edidit Doenniges ‘Acta Henrici VIT I, 20 nr. 18.

(P. deest.)

Anno et indictione quibus supra, die vicesima quarta mensis Decembr., in civitate

is Medyol(ani) in aula domus archiepiscopalis. Presentibus dominis a episcopis Palmensi,

Gebenensi, Tridentin(ensi) b
,
comite Sabaudie, Guydone et Henrico de Flandria fratribus,

marchyone Saluciarum et pluribus aliis testibus etc. Domini Guydo de Turre filius

condam domini Francisci de Turre, Crastonus c archiepiscopus Medyolanensis, Paganus de

Turre, Iosquinus de Turre, Symoninus de Turre, Paganus episcopus Paduen(sis) cum
2o duobus fratribus suis, videlicet Iofredino et Iohanne, Febus et Remondus de Turre

fratres, Imbralis de Turre, Cassozinus de Turre, Samuel de Turre, Bassianus de Turre,

Raymondinus de Turre pro se et suis secacibus, amicis et adherentibus sibi dederunt

et concesserunt domino plenam generalem et liberam potestatem
,

auctoritatem et

balliviam concordandi, sedandi et pacificandi omnes discordias, rancuras, querela[s] et

25 actiones vertentes inter supranominatos et eorum secaces et sibi adherentes ex una

parte et Matheum Yicecomitis de Medyolano et eius secaces et sibi adherentes et ad-

herere volentes ex altera, et super eis et ea tangentibus, dependentibus et emergen-

tibus ex eisdem disponendi et ordinandi.

509. ARBITRIUM PACIS. 1310. Dec. 27.

3o Superest A imbreviatura in J fol. 16', ubi rubrum

:

De pace Medyol. Denuo con-

tulimus. Edidit Doenniges l, c. I. 21 nr. 24.

Instrumentum B ab ipso Bernardo scriptum, quod e quodam codice Novariensi,

cunis cognitionem non habemus, iam olim male edidit Murator i ‘Antiquitates Italicae''

IV, 631, item contulimus, potiores tantum varias lectiones sub asteriscis adnotantes.

35 Orthographiam Muratorianam correximus.

Cf. arbitria supra nr. 488 et 500. — Böhmer, Reg. Heinr. 349. (P. deest.)

In nomine Regis pacifici.

(1) Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo undecimo, ind. nona, die vice-

sima septima mensis Decembr., pontificatus domini C(lementis) pape quinti anno sexto,

4o presentibus* nobis Bernardo et Iohanne notariis et testibus infrascriptis, serenissimus

princeps dominus Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus* remediis invigi-

lans subditorum et regali providentia cupiens fideles suos cives Medyolan(enses) dyucius

invicem dissidentes et in duas partes divisos, quarum una erat illorum de Turre et

altera Vicecomitum, ad concordiam revocare, super earum discordiis et inimici[ti]is

45 '*) loco presentibus — augustus B

:

ac regui serenissimi principis domini Henrici Dei gratia

Romanorum regis semper augusti anno tertio. Per hoc presens instrumentum cunctis appa-

reat presentibus et futuris, quod prefatus dominus rex.

508. a
)
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presentibus maioribus eorundem, quorum nomina inferius describuntur, tam ex regia

auctoritate quam ex potestate in eum per ipsas partes collata pronuntiavit et sta^iit,

prout inferius continetur:

(2) (I) Inprimis quod inter omnes cives predictos et partes predictas et eorum

secaces et sibi adherentes sint et vigeant de cetero vera et perpetua pax et unitas,

amputatis et depositis hinc inde quibuslibet dissidiis, rancoribus et odiorum fomitibus et